
I N A P P

ISTITUTO NAZIONALE PER L’ANALISI DELLE POLITICHE PUBBLICHE

IL DIRETTORE GENERALE

DETERMINA N. 515 DEL 08/11/2019

OGGETTO:  Istituzione  della  Commissione  Giudicatrice  competente  ad  effettuare  la 
valutazione delle offerte pervenute nell'ambito della procedura negoziata,  mediante "RDO 
Telematica", per la realizzazione dei servizi di pulizia, portierato e facchinaggio da eseguirsi 
nella  sede  INAPP  di  Roma,  in  Corso  d'Italia  n.33,  per  un  periodo  di  tre  mesi  -  C.I.G. 
806327268C

C.I.G. (Codice Identificativo Gara): 806327268C



IL DIRETTORE GENERALE IL GIORNO 08/11/2019

Visti                              il DPR n. 478 del 30.06.1973 costitutivo dell'ISFOL e successive 
modificazioni ed integrazioni;

il  D.Lgs.  n.  419 del  29.10.1999 di  riordinamento  del  sistema  degli  Enti 
pubblici nazionali ed in particolare l’art. 10;

il  DPR  n.  97  del  27.02.2003  che  regolamenta  l'amministrazione  e  la 
contabilità degli Enti pubblici di cui alla Legge n. 70 del 20.03.1975;

il  D.Lgs.  n.  50  del  18.04.2016  concernente  il  riordino  della  disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture 
(Nuovo Codice degli Appalti), pubblicato sulla G.U. Serie generale n. 91 del 
19.04.2016;

il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento degli organi e 
delle  strutture  dell’Istituto,  approvato  con  Delibera  del  Consiglio  di 
Amministrazione n.24 del 27.11.2014 e dal Ministero vigilante, con nota n. 
31/0008252/MA005.A001 del 19.12.2014;

la Delibera del Commissario Straordinario n.20 del 15.07.2016, con la quale 
è  stato  rinnovato  l’incarico  di  Direttore  Generale,  già  conferito  all’Avv. 
Paola Nicastro;

il D.Lgs n. 185 del 24.09.2016, ed in particolare l’articolo 4, co. 1, lett. f), 
che, a decorrere dal 01.12.2016, modifica la denominazione dell’ISFOL in 
INAPP - Istituto Nazionale per l’Analisi delle Politiche Pubbliche, lasciando 
invariati tutti gli altri dati dell’Istituto;

il  DPCM  del  09.11.2016  acquisito  con  Prot.  INAPP  n.  0000325  del 
16.01.2017 con il quale il Prof. Stefano Sacchi è stato nominato Presidente 
dell’INAPP;

la Determina del Direttore Generale n. 337 del 15.11.2017 con la quale è 
stato conferito al Dott. Loriano Bigi, l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Dirigenziale Amministrazione e Bilancio;

lo  Statuto  dell’INAPP,  approvato  con  delibera  del  Consiglio  di 
Amministrazione n. 2 del 17.01.2018 ed entrato in vigore il 02.05.2018, data 
della sua pubblicazione sul portale dell’Istituto;

la  Determina  a  contrattare  n.  457  del  09.10.2019,  con  la  quale  è  stata 
autorizzata  la  procedura  negoziata,  mediante  “RDO  Telematica”,  per  la 
realizzazione dei servizi di pulizia,  portierato e facchinaggio da eseguirsi 
nella sede INAPP di Roma, in Corso d’Italia n.33, per un periodo di tre mesi 
– Codice Identificativo Gara (C.I.G.): 806327268C;

Preso atto che nella “RDO Telematica” n. 2418210, pubblicata nella Sezione MEPA 
del portale www.acquistinretepa.it, sono state invitate a presentare offerta 
le seguenti Società:

1. CENTRO SERVIZI LA ROMANINA S.R.L. – Partita Iva: 09833071005
2. C.G.M.  – Partita Iva: 06178801004

http://www.acquistinretepa.it/


3. EFFEGI SERVICE S.R.L. – Partita Iva: 06358210828
4. CONSORZIO STABILE EUROPEO GLOBAL SERVICE S.RL. – Parti-

ta Iva: 07422281001
5. FALCHI SRLS – Partita Iva: 04018810244
6. CONSORZIO GE.SE.AV. – Partita Iva: 01843430560
7. LA LUCENTEZZA – Partita Iva: 03222370722

che  entro  le  ore  12:00  del  giorno  31.10.2019,  termine  ultimo  per  la 
presentazione  delle  offerte,  è  pervenuta  un’unica  offerta  da  parte 
dell’operatore economico di seguito indicato:

 
1. C.G.M.  – Partita Iva: 06178801004

Considerato che  il  criterio  di  aggiudicazione  della  procedura  in  oggetto  così  come 
indicato nelle lettere di “invito a presentare offerta”,  è quello dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa;

Preso atto di dover istituire, ai sensi del combinato disposto degli artt. 77 e 216, co. 12 
del  D.Lgs.  50/2016,  una  Commissione  Giudicatrice  competente  ad 
effettuare la valutazione delle offerte pervenute nell’ambito della procedura 
summenzionata;

 della regolarità della procedura tecnico-amministrativa esplicata;

D E T E R M I N A

di istituire, nell’ambito della procedura negoziata, mediante “RDO Telematica”, per la realizza-
zione dei servizi di pulizia, portierato e facchinaggio da eseguirsi nella sede INAPP di Roma, in 
Corso  d’Italia  n.33,  per  un  periodo  di  tre  mesi  –  Codice  Identificativo  Gara  (C.I.G.): 
806327268C, la Commissione Giudicatrice competente ad effettuare la valutazione della sola re-
lativa offerta pervenuta, nella composizione e con i ruoli di seguito indicati:

Dott.ssa Loredana Cafarda Presidente
Dott.ssa Anna Grimaldi Componente
Dott.ssa Erminia Marchese Componente

Le prestazioni dei commissari saranno rese a titolo gratuito.

L’attività di segreteria sarà garantita da un membro dell’Ufficio Gare e Appalti.

IL DIRETTORE GENERALE

AVV. PAOLA NICASTRO

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE AI SENSI DEL D. LGS. N. 82 DEL 07.03.2005 E S.M.I.


	DOCUMENTO SOTTOSCRITTO CON FIRMA DIGITALE AI SENSI DEL D. LGS. N. 82 DEL 07.03.2005 E S.M.I.

